
   

 

   

 

 

 

Decreto n°1213/ISTR/2 IO 

  

  

Attività di orientamento Ob 2 FSE 2007-2013 – Progetto “Servizi 

di accompagnamento per il recupero ai sistemi scolastico e 
formativo dei  giovani a rischio nell’area del diritto/dovere – 
Sostegno alla transizione dalla scuola/ formazione al lavoro – 
Rafforzamento delle competenze di insegnanti e formatori nella 
gestione di percorsi di orientamento educativo” – Approvazione 
candidature per l’individuazione del soggetto cui affidare la 
realizzazione degli interventi. 

 

Il Direttore Centrale 

 

VISTO il decreto n. 920/ISTR del 08/08/2011 con il quale: 

- si approva l’Avviso per la realizzazione di “Servizi di accompagnamento per il recupero ai 
sistemi scolastico e formativo dei giovani a rischio nell’area del diritto/dovere”, di azioni di  
“Sostegno alla transizione dalla scuola/ formazione al lavoro” e di “Rafforzamento delle 
competenze di insegnanti e formatori nella gestione di percorsi di orientamento 
educativo”; 

- si prenota la spesa complessiva di € 2.130.000,00 per il sostenimento degli oneri derivanti 
dalla realizzazione dei servizi sopraccitati secondo la seguente ripartizione: Euro 
960.000,00 per i “Servizi di accompagnamento per il recupero ai sistemi scolastico e 
formativo dei giovani a rischio nell’area del diritto/dovere”, euro 960.000,00 per le azioni di 
Sostegno alla transizione dalla scuola/ formazione al lavoro” ed euro 210.000,00 per il 
Rafforzamento delle competenze di insegnanti e formatori nella gestione di percorsi di 
orientamento educativo”; 

- si incarica il direttore del Servizio istruzione, università e ricerca di dare attuazione al 
progetto di cui sopra; 

 

PRECISATO che l’Avviso, approvato con il decreto suddetto, prevede l’attivazione di 
operazioni ascrivibili all’asse prioritario 4 – Capitale umano del Programma Operativo Fondo 
Sociale Europeo 2007/2013 Obiettivo 2 Competitività regionale e Occupazione della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia;  

 

 



 
 

CONSIDERATO che l’Avviso, approvato con il decreto suddetto, prevede al paragrafo 9 che 
le candidature vengano valutate sulla base del sistema comparativo con l’applicazione dei 
criteri approvati dal Comitato di sorveglianza del POR nella seduta del 13 dicembre 2007, così 
come formulati nell’Avviso medesimo, e che la soglia di punteggio utile per l’inserimento in 
graduatoria è fissata in 60 punti; 

 

VISTO il decreto n. 1124/ISTR/2 IO d.d. 19 settembre 2011, con il quale il Direttore centrale 
costituisce una Commissione interna al Servizio istruzione, università e ricerca, per 
l’espletamento delle  attività di valutazione delle candidature del sopraccitato Avviso; 

 

PRECISATO che entro la scadenza del termine stabilito dal suddetto  Avviso, fissata per il 17 
settembre 2011, è pervenuta una sola candidatura, presentata dall’Associazione Temporanea 
(costituenda) con capofila l’EnAIP FVG; 

 

EVIDENZIATO che la suddetta Commissione ha provveduto alla valutazione della 

candidatura presentata in base all’Avviso di cui trattasi, formalizzando le risultanze  finali nei 
verbali relativi ai lavori del 20 settembre 2011 e del 28 settembre 2011; 

 

PRESO ATTO che dai citati verbali emerge che la candidatura presentata dall’Associazione 
Temporanea (costituenda) con capofila l’EnAIP FVG ha superato la soglia di punteggio utile 
per l’inserimento in graduatoria ed è approvabile; 

 

VISTO quanto stabilito dal Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e 
degli Enti regionali, emanato con D. P. Reg. 27 agosto 2004 n. 0277/Pres. e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 

DECRETA 

 

1. In relazione all’Avviso per la realizzazione di “Servizi di accompagnamento per il recupero ai 
sistemi scolastico e formativo dei giovani a rischio nell’area del diritto/dovere”, di azioni di  
“Sostegno alla transizione dalla scuola/ formazione al lavoro” e di “Rafforzamento delle 
competenze di insegnanti e formatori nella gestione di percorsi di orientamento 
educativo” e a seguito della valutazione delle candidature presentate entro il 17 
settembre 2011, è approvata la seguente graduatoria delle candidature approvate: 

 

Pos.graduatoria Operatore Punti 

1 
Associazione temporanea (costituenda) con  

capofila Enaip FVG 63 

 

2. Il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia 
Giulia.  

 

 

Trieste, 30 settembre 2011 

Il Direttore Centrale 

(dott. ssa Anna Del Bianco )  

 

 

FS/ 


